

---

# ***Nalco Danmark ApS***

Høffdingsvej 36, DK-2500 Valby

## **Årsrapport for 1. december 2020 - 30. november 2021**

*Annual Report for 1 December 2020 - 30 November  
2021*

---

CVR-nr. 13 91 70 35

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 23/05 2022

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 23/05 2022*

Morten Bremer Mølgaard  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. december - 30. november 11  
*Income Statement 1 December - 30 November*

Balance 30. november 12  
*Balance Sheet 30 November*

Egenkapitalopgørelse 14  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 15  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Nalco Danmark ApS  
Høffdingsvej 36  
DK-2500 Valby

Telefon: + 45 +4548195800  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 +4548195060  
*Facsimile:*

CVR-nr.: 13 91 70 35  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. december - 30. november  
*Financial period: 1 December - 30 November*  
Hjemstedskommune: København  
*Municipality of reg. office:*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Morten Bremer Mølgaard, formand (*Chairman*)  
Pär Johan Ragnar Wikström

**Direktion**  
*Executive Board*

Morten Bremer Mølgaard

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets driftsaktiviteter omfatter handel med kemiske og tekniske produkter inden for vandbehandling og miljøforbedring samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 660.038, og selskabets balance pr. 30. november 2021 udviser en egenkapital på DKK 6.626.830.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Udviklingen i 2020/21 gik som forventet, og med et relativt godt resultat til følge. Resultatet er på et bedre niveau end 2019/20 på trods af fortsat store udfordringer forårsaget af det globale Covid-19 udbrud, hvilket stadig påvirkede udviklingen i flere divisioner.

### **Key activities**

The company's business activities include trading in chemical/technical products within water treatment and environmental improvement and other related activities.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2020/21 shows a profit of DKK 660,038, and at 30 November 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 6,626,830.

### **The past year and follow-up on development expectations from last year**

The development in 2020/21 went as expected, and with a relatively good result as a result. The result is at a better level than 2019/20 despite continued major challenges caused by the global Covid-19 outbreak, which still affected the development in several divisions.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Virksomhedens forventninger til fremtiden kan blive negativt påvirket af den generelle økonomiske situation med stigende inflation og kraftige omkostningsstigninger på energi og råvarer.

Før konflikten i Ukraine forventede ledelsen en omsætningsvækst på niveauet for 2019/20 og en rimelig nettoresultatvækst for året. Dette var baseret på ledelsens antagelse om fortsat økonomisk vækst i Danmark, hvor virksomheden sælger sine produkter.

I lyset af den nuværende økonomiske udvikling forventer ledelsen, at dette kan have en negativ indflydelse på omsætningen, og især på nettoresultat for 2021/22.

Omfanget af virkningen er dog ukendt på nuværende tidspunkt, da det er usikkert, i hvilket omfang selskabet vil være i stand til at minimere omfanget af de stigende omkostninger via prisstigninger, energitillæg og andre omkostningsbesparende initiativer.

### Forskning og udvikling

Forskning og udvikling sker i koncernforbundne selskaber. Det er Ecolabs europæiske hovedkontors ansvar at stille nye produkter, udstyr og koncepter til salgsselskabernes rådighed, så produktsortiment løbende bliver opdateret og tilpasset.

### Eksternt miljø

Nalco Denmark ApS er en integreret del af Ecolabs europæiske miljøledelsessystem, der er certificeret efter ISO 14001, og som i alle led arbejder på en forbedring af vores miljøpræstation.

### Targets and expectations for the year ahead

The Company's expectations for the future may be negatively affected by the general economic situation with rising inflation and sharp cost increases on energy and raw materials.

Prior to the conflict in Ukraine, the management expected revenue growth at the level of 2019/20 and a reasonable net profit growth for the year. This was based on management's assumption of continued economic growth in Denmark, where the company sells its products.

Considering current economic developments, management expects this to have a negative impact on revenue, and in particular on the net result for 2021/22.

However, the extent of the impact is unknown at present, as it is uncertain to what extent the company will be able to minimize the extent of the rising costs through price increases, energy surcharges and other cost-saving initiatives.

### Research and development

Research and development are handled by group enterprises. Ecolab's European headquarters are responsible for making new products, equipment and concepts available to the sales companies in order for the product range to be continuously updated and adjusted.

### External environment

Nalco Denmark ApS is an integrated part of Ecolab's European environmental management system, which is certified under ISO 14001, and which at all levels strives to improve our environmental performance.

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. november 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### **Unusual events**

The financial position at 30 November 2021 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2020/21 have not been affected by any unusual events.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. december - 30. november

### *Income Statement 1 December - 30 November*

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>10.407.266</b>	<b>10.311.673</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	1	-9.400.428	-7.618.325
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		-56.377	-1.968.163
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>950.461</b>	<b>725.185</b>
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		0	670.346
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>950.461</b>	<b>1.395.531</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		1.467	751
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-59.996	-68.700
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>891.932</b>	<b>1.327.582</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-231.894	-295.257
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>660.038</b>	<b>1.032.325</b>

## Resultatdisponering

### *Distribution of profit*

#### Forslag til resultatdisponering

##### *Proposed distribution of profit*

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		660.038	1.032.325
		<b>660.038</b>	<b>1.032.325</b>

## Balance 30. november

### Balance Sheet 30 November

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		316.368	307.057
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	3	<b>316.368</b>	<b>307.057</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>316.368</b>	<b>307.057</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.981.667	4.846.588
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	4	2.984.765	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	5.951.826
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		4.000	4.000
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		74.163	128.803
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		606.160	783.414
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>11.650.755</b>	<b>11.714.631</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>499.901</b>	<b>499.904</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>12.150.656</b>	<b>12.214.535</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>12.467.024</b>	<b>12.521.592</b>

## Balance 30. november

### Balance Sheet 30 November

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		501.000	501.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		6.125.830	5.465.792
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>6.626.830</b>	<b>5.966.792</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		237.067	283.993
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.665.824	1.270.157
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.937.303	5.000.650
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>5.840.194</b>	<b>6.554.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>5.840.194</b>	<b>6.554.800</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>12.467.024</b>	<b>12.521.592</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	5		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	6		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	7		

## Egenkapitalopgørelse

### *Statement of Changes in Equity*

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. december <i>Equity at 1 December</i>	501.000	5.465.792	5.966.792
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	660.038	660.038
<b>Egenkapital 30. november</b> <b><i>Equity at 30 November</i></b>	<b>501.000</b>	<b>6.125.830</b>	<b>6.626.830</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<i>Staff</i>		
Lønninger <i>Wages and Salaries</i>	5.720.411	4.741.739
Pensioner <i>Pensions</i>	367.259	294.750
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	71.151	30.692
	<b>6.158.821</b>	<b>5.067.181</b>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster: <i>Wages and Salaries, pensions and other social security expenses are recognised in the following items:</i>		
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	6.158.821	5.067.181
	<b>6.158.821</b>	<b>5.067.181</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>8</b>	<b>7</b>
<i>Average number of employees</i>		
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	177.254	-116.199
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	50.345	411.456
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-110.194
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	4.295	110.194
	<b>231.894</b>	<b>295.257</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 3 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. december <i>Cost at 1 December</i>	2.204.700
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	177.030
	<hr/>
Kostpris 30. november <i>Cost at 30 November</i>	<u>2.381.730</u>
Ned- og afskrivninger 1. december <i>Impairment losses and depreciation at 1 December</i>	1.897.643
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	167.719
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 30. november <i>Impairment losses and depreciation at 30 November</i>	<u>2.065.362</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. november</b> <b><i>Carrying amount at 30 November</i></b>	<b><u>316.368</u></b>

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment are recognised in the following items:</i>		
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	167.719	213.196
	<hr/>	<hr/>
	<b><u>167.719</u></b>	<b><u>213.196</u></b>

### 4 Igangværende arbejder for fremmed regning

#### Contract work in progress

Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	12.118.530	0
Modtagne acountobetalinger <i>Payments received on account</i>	-9.133.765	0
	<hr/>	<hr/>
	<b><u>2.984.765</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
<b>5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
	302.962	236.247
Mellem 1 og 5 år	720.784	246.332
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<b>1.023.746</b>	<b>482.579</b>
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
<i>Other contingent liabilities</i>		

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ecolab ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Ecolab ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Nærtstående parter

#### Related parties

#### Grundlag

#### Basis

---

#### Transaktioner

##### Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

*The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.*

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

*During the year, there have been no transactions with the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions and normal management remuneration.*

#### Ejerforhold

##### Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Nalco Dutch Holdings B.V  
Oude Rhijnhofweg 17  
2342 BB Oegstgeest  
Holland

#### Koncernregnskab

##### Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:*

Navn

*Name*

---

Hjemsted

*Place of registered office*

---

Ecolab Inc.

USA

USA

## **Noter til årsregnskabet**

### ***Notes to the Financial Statements***

#### **6 Nærtstående parter** (fortsat) ***Related parties*** (continued)

Koncernrapporten for Ecolab Inc. kan rekvireres på følgende adresse:  
*The Group Annual Report of Ecolab Inc. may be obtained at the following address:*

Ecolab Inc.  
Attn: Corporate Secretary  
370 Wabasha Street North  
St. Paul, MN 55102, USA

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Anvendt regnskabspraksis
